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Sommerlandsstævnet 1984 
er vel overstået med hen
holdsvis Viborg og Ålborg 
som arrangør. I Viborg for
løb hele arrangementet 
upåklageligt, mens der i Ål
borg var en del utilfredshed 
med specielt indkvarterin
gen. Billedet er fra stævnet 
i Ålborg. Læs mere om de 
to landsstævner i en 9-si- 
ders reportage inde i bla
det. Foto: -jr. DFIF.
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Landsstævnernes fremtid

Flere landsstævnearrangører har i årenes løh 
været vidne til kritik a f arrangementet. Den har 
i visse tilfælde været berettiget, men i andre til 
gengæld også uberettiget og overdrevet.

I dette nummer a f  FIRM  A ID R Æ T vil man 
kunne læse om det netop afsluttede sommer
landsstævne i håndbold og fodbold i Ålborg.
Og igen støder man på kritik a f  arrangementet. 
Kritikken er ikke rettet m od den sportslige og 
afviklingsmæssige side a f  landsstævnet. Den 
har man været særdeles godt tilfreds med.

Det er specielt to ting, man er utilfreds med, 
og det er de samme, som går igen år efter år. 
Det er overnatningsfaciliteterne samt bespis
ningen under aftenfesten lørdag.

Det er klart, at man umuligt kan gøre alle 
tilfreds. Men kritikken over indkvarteringen i 
Ålborg er fo r  nogen a f deltagernes ved
kommende berettiget. Men det er stadigvæk 
kun en meget lille procentdel a f  den samlede 
indkvartering.

Overnatningsfaciliteternes standard er vi ik
ke i stand til at vurdere i forhold til den pris, 
man har givet i de enkelte tilfælde. Men en ting 
står helt klart fra  landsstævnet i Alborg. Styrin
gen a f indkvarteringen var en sand forvirring og 
under al kritik.

Det er en meget dårlig reklame fo r  byen og 
specielt fo r  turistkontoret, som ene og alene 
stod fo r indkvarteringen. Men hvad værre er, 
det er Ålborg Firmasport, som må lægge ryg til 
kritikken både under og efter stævnet. Og det 
er helt urimeligt, idet fejlen kun kan tillægges 
turistkontoret, som suverænt havde påtaget sig 
opgaven med indkvarteringen.

Når det drejer sig om bespisningen lørdag 
aften, gør det samme sig gældende. Her havde 
Ålborg Firmasport engageret sig med en pro
fessionel restauratør. Men igen er det Ålborg 
Firmasport, som må lægge ryg til kritikken. -  
En uberettiget kritik mod firmasporten, som 
kun hører hjemme et sted, nemlig hos den re
stauratør, som havde påtaget sig opgaven.

Med den erfaring man efterhånden har på 
landsstævneområdet, når det drejer sig om ind
kvartering og bespisning, burde det være muligt 
at få  rettet op på de nævnte forholdfrem over!

Når det drejer sig om bespisningen, så bør man 
fra  DFIF og arrangørens side gøre de stedlige 
restauratører opmærksom på, at den madnorm  
man normalt beregner til et privat selskab, ikke 
kan holde, når det drejer sig om idrætsfolk, der 
har været ude på en lang rejse og har været ak
tive hele eftermiddagen på sportspladsen.

Men den nævnte kritik efterlader også en 
lang række ubesvarede spørgsmål. -  Er vore 
landsstævner ved at blive fo r store? -  Eller er 
det deltagerne, der er blevet fo r  krævende?

Der kunne opstilles langt flere spørgsmål, 
som trænger sig på at blive bearbejdet i det ret
teforum. Det er på tide, at man får gennem- 
diskuteret landsstævnernes frem tid , inden vi 
kommer udfor, at ingen, eller kun ganske få , 
vil påtage sig et landsstævne på grund af, at 
man ikke kan opfylde deltagernes fo r 
ventninger og krav!

-jr.
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DFIF arrangerer en ny 
AKTIV SNEFERIE i Norge
Det bliver i perioden fra lørdag den 16. til lørdag den 23. februar 1985

Vi har ganske ofte en dejlig vinter 
herhjemme i Danmark. Vi er ba
re ikke ret gode til at udnytte den, 
når det gælder det at motionere 
sammen. Når det er vinter, kry
ber vi indendørs. Og det er da fak
tisk en skam, for sne er et af de 
bedste legeredskaber, vi har. For 
at være sikre på, at vi har nok sne 
til at lege i -  til at vise jer, hvor
dan man kan have det sjovt og 
godt sammen i sneen -  vælger vi 
at forlægge residensen til Norges 
sne.

DFIF indbyder igen i år til AK
TIV SNEFERIE. Stedet er i år 
Versto Turistheim i Morgedal, cir
ka 120 km fra Larvik. Morgedal 
ligger i 450 meters højde med 
mange muligheder for først og 
fremmest skiløb. I det storslåede 
terræn finder vi et udstrakt løjpe
net, som vi skal udforske. For når 
det drejer sig om Norge og ski, så 
taler vi først og fremmest om lang
rend. Men har man også lyst til 
lidt på bakkerne, så findes der og
så en mindre hejs i nærheden af 
Versto Turistheim.

AKTIV SNEFERIE arrange
rer DFIF i samarbejde med det 
norske firmaidrætsforbund. Vi 
sørger for det praktiske arrange
ment, nordmændene sørger for 
kvalificerede instruktører. Ne
denfor følger de konkrete oplys
ninger om AKTIV SNEFERIE 
1985.
Tid og sted:
Versto Turistheim i Morgedal i 
uge 8, det vil sige fra lørdag den

16. februar til lørdag den 23. fe
bruar 1985.

Rejseplan:
Rejsen udgår fra Frederikshavn. 
Herfra sejler vi lørdag den 16. fe
bruar kl. 22.30, med ankomst til 
Larvik søndag morgen kl. 07.00. 
Vi kører videre med bus til Mor
gedal, hvor vi ankommer kl. cirka 
11.00. Hjemad starter vi fra Mor
gedal fredag den 22. februar ved

aftenstide, båden sejler fra Larvik 
fredag aften kl. 22.30, med an
komst til Frederikshavn kl. 07.00 
lørdag morgen.

Er der interesse herfor, vil vi 
prøve at indsætte en bus fra Sjæl
land med opsamling undervejs op 
igennem Jylland.

Vi skal allerede nu understre
ge, at rejsen er uden køjer. Disse 
er forlængst udsolgt, så vi må kla
re søvnen på færgen på anden vis.

Fortsættes næste side.

Billedet er taget på sidste års sneferie i Norge. Foto: -jr. DFIF.
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Pris:
Rejsen koster for voksne 1450,- 
kr. For børn mellem 4 og 16 år, er 
man fyldt 16, er man voksen, er 
prisen 800,- kr. og børn under 4 år 
kommer gratis med.

Denne pris inkluderer: færge 
Frederikshavn-Larvik t/r, busrej
se Larvik-Morgedal t/r, fuld for
plejning -  morgenmad, frokost

pakke, aftensmad med 3 retter 
mad og kaffe -  fra søndag middag 
til fredag aften, skiinstruktion hver 
dag samt en række arrangemen
ter i ugens løb.

Yderligere oplysninger:
Yderligere oplysninger kan fås ved 
henvendelse til forbundskontoret 
på telf. (09) 22 55 92.

Tilmelding:
Tilmelding skal ske på et specielt 
tilmeldingsskema, der også kan re
kvireres på forbundskontoret. Til
melding, bilagt et depositum på 
300,- kr./person, skal være DFIF i 
hænde sen est 15. november.

Men skynd jer hellere, vi har 
kun cirka 65 pladser.

-jb.

Kursusudvalgets instruktørtræf 
blev en succes
Der var enighed om at mødes igen i august 1985

Kursusudvalget har en løbende 
kontakt til DFIF’s instruktører, 
men dels er det fysisk umuligt at 
være til stede ved alle kursusaf
viklinger, dels er tiden ofte så 
presset, at man ikke får tid til at 
snakke ordentligt sammen. Og 
meget sjældent har instruktørerne 
mulighed for at tale med hinan
den, og da slet ikke med instruk
tørkolleger, der tager sig af andre 
idrætsgrene.

Den 18.-19. august fik kursus
udvalget (KU) derfor opfyldt et 
længe næret ønske om at samle 
instruktører, erfarne hjælpein
struktører og kursusledere på 
DFIF’s instruktørkurser i bad
minton, bordtennis og skydning til 
en drøftelse om erfaringer og 
fremtid for DFIF’s idrætskurser.

Da det er første gang, KU af
holder et sådant fællestræf, var 
der fra KU’s side lagt op til, at mø
det primært skulle give mulighed 
for erfaringsudveksling og udbyg

ning af personkendskabet. For at 
komme til at snakke om det »rig
tige« -  nemlig det som instruktø
rerne opfatter som mangelfuldt/- 
en god idé/dårligt organiseret etc.
-  havde KU indkaldt forslag til 
mødeemner fra instruktørerne. På 
mødet blev de indsendte emne
forslag drøftet dels på separate 
møder mellem de enkelte fag
grupper og KU -  dels i en ple
numdrøftelse med bl.a. følgende 
temaer:
-  formidling af »undervisningslæ

re på DFIF’s instruktørkurser.
-  Instruktørernes undervisnings

form og -niveau.
-  Overbygning på eksisterende 

kurser.
-  Undervisningsmateriale
-  Kursusvurderinger
-  Kursusledere (uddannelse/for- 

udsætninger).
Debatten viste sig hurtigt at bli

ve både særdeles engageret og 
konkret, og der forestår KU et

stort opfølgningsarbejde på alle de 
ideer og ønsker, som fremkom på 
mødet.

Mødet kommer således til at 
række udover KU’s oprindelige 
forventninger -  alene det vidner 
om, at mødet var væsentligt, så 
væsentligt, at KU og instruktører
ne enedes om at mødes igen i au
gust 1985. -pi-

Instruktør
træf
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Det første skydelandsstævne 
uden nogen karantæner

Tro det eller ej, men i skrivende 
stund ser det ud til, at man for før
ste gang i DFIF’s historie har af
viklet et skydelandsstævne uden 
at idømme en eneste karantæne.

Denne glædelige nyhed kunne 
Viborg Firmaidræts næstformand 
og medlem af skydeudvalget i 
sammenlutningen, Aksel Søren
sen, fortælle FIRMAIDRÆT ef
ter skydelandsstævnet, der blev 
afviklet i Viborg den 15.-16. sep
tember. Aksel Sørensen mener, at 
en af de væsentligste årsager til, at 
der formentlig ingen karantæner 
bliver givet skyldes den lange rej
seafstand for hovedparten af del
tagerne.

Der deltog 325 skytter i lands
stævnet, hvilket er omkring 100 
mindre end sidste år. Her mener 
Aksel Sørensen også, at det er be
liggenheden, der gør sig gælden
de.

Der var arrangeret aftenfest i 
skytternes egne lokaler, hvor om

kring 60 deltog. Der blev serveret 
en platte, hvorefter man dansede 
til båndmusik. Aksel Sørensen hå
ber, at andre landsstævnearran
gører vil følge ideen op med at af
holde en aftenfest for skytterne. 
Det blev i hvert fald positivt mod
taget i Viborg.

Det var fjerde gang, at Viborg 
stod som arrangør af et lands
stævne i skydning. Landsstævnet 
blev planmæssigt afviklet og slut

tede ved 15.00-tiden om sønda
gen.

Man var ikke vidne til nogen 
sure miner. Alle var stort set bare 
tilfreds med hele arrangementet, 
hvilket Viborg Firmaidræt og de 
mange hjælpere ene og alene for
tjener æren for. -jr.

Stemningsbilleder fra skydelandsstæv 
net i Viborg.
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Mangelfulde holdkort ved 
fodboldlandsstævnet

Sommerlandsstævnet i fodbold 
blev i lighed med håndbold afvik
let i Ålborg med den lokale fir
maidrætssammenslutning som ar
rangør den 15.-16. september.

Det var skuffende for både ar
rangøren og DFIF’s fodboldsek
tion at konstatere, at omkring 75 
procent af de røde holdkort var 
ukorrekt og mangelfuldt udfyldt.

Selv om man ikke tidligere har 
optalt de ukorrekte holdkort, som 
man gjorde denne gang, så må 
fodboldsektionen ud fra tidligere 
års erfaring konstatere, at der var 
langt liere mangelfulde holdkort 
ved netop landsstævnet i Ålborg 
end tidligere.

Det er et irritationsmoment for 
arrangøren og giver et unødven
digt ekstraarbejde. -  Vi kan kun 
opfordre de ansvarlige holdledere 
til at være mere påpasselige ved 
udfyldelsen af de røde holdkort 
fremover, understreger fodbold
sektionens formand, Jørgen Birk
mose.

Men bortset fra dette, når man 
ser det ud fra et helhedsindtryk, 
hører det med de mangelfulde 
holdkort til i småtingsafdelingen. 
Det var et godt sportsligt fod
boldlandsstævne. Det blev afvik
let upåklageligt og efter det fast
satte tidsskema.

Man var desværre vidne til, at 
tre personer måtte til behandling 
på sygehuset. Det var uheldige 
omstændigheder og ikke baner
nes beskaffenhed eller spillernes 
brutalitet eller dommernes mang

lende evne til at lede kampene, 
der var skyld i disse uheld.

Konklusion: et godt fodbold
landsstævne, som Ålborg Firma
sport og de mange hjælpere for
tjener ros for.
Resultaterne blev:

5-dames
Nr. l.CH 79, Holbæk 
Nr. 2. PS 69, Hillerød 
Nr. 3. Sportia, Nykøbing F.

7-dames
Nr. 1. HIK, Ålborg 
Nr. 2. Vittrup, Vejle

5-mands
Nr. 1. Amtssparekassen, Nyborg
Nr. 2. AK1, Alborg
Nr. 3. LM Huse, Esbjerg

5-mands old-boys
Nr. 1 Persolit, Odense 
Nr. 2. Slagteriet, Sønderborg 
Nr. 3. Superfos, Fredericia

7-mands
Nr. 1. EBP, Ikast 
Nr. 2. ALI, Odense 
Nr. 3. FAGI, Fredericia

7-mands old-boys
Nr. 1. FV, Frederikshavn 
Nr. 2. Raackmann, Horsens 
Nr. 3. NOVO, Kalundborg

11-mands
Nr. 1. Viking, Esbjerg 
Nr. 2. LKM, Kolding 
Nr. 3. Politiet, Roskilde

-jr-
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Old-girls med ved landsstævnet 
for første gang

Med deltagelse af fem hold, der 
kom fra Brønderslev, Viborg, 
Odense, Sønderborg og Frederi
cia var old-girls for første gang 
med ved et håndboldlandsstævne i 
DFIF.

Håndboldsektionens formand, 
Knud Busch, er tilfreds med den
ne tilslutning, og han forventer, at 
det nok bliver nogenlunde det 
samme antal hold, der vil deltage i 
vinterlandsstævnet. Han glæder 
sig endvidere over, at der nu er 
kommet gang i old-girls håndbol
den på landsplan.

Håndboldlandsstævnet blev af
viklet i Ålborg den 15.-16. sep
tember i et dejligt sensommervejr 
uden regn. Det var et godt, sports
ligt stævne med mange gode og 
spændende håndboldkampe.

Man var forskånet for skader, 
og afviklingsmæssigt blev lands
stævnet endnu engang en stor suc
ces for arrangøren Ålborg Firma
sport og de mange medhjælpere. -

De kan bare det der i Ålborg!
Når man bliver præsenteret for 

resultatlisten, så må man konsta
tere, at Koge Firma Bold’s tre 
hold repræsenterede sin sam
menslutning godt rent resultat
mæssigt. Det blev til to 1. pladser 
og en 2. plads til de tre hold.

Resultaterne blev:

Damer
Nr. 1. Lærerne, Køge 
Nr. 2. Sparekassen Thy 
Nr. 3. Odense Sygehus

Old-girls
Nr. 1. Sparekassen SDS, Viborg 
Nr. 2. Rådhuset, Fredericia 
Nr. 3. Haustrup, Odense
Herrer
Nr. 1. Tim Maskinfabrik, Ring
købing
Nr. 2. Lærerne, Køge 
Nr. 3. Grundfos, Viborg
Old-boys
Nr. 1. Køge Politi
Nr. 2. Ålborg Politi
Nr. 3. Danfoss, Sønderborg, -jr.
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Landsstævnet i Ålborg:

Værelset var lejet 
ud to gange

Læser
debat

Vi er nu kommet hjem fra lands
stævne i Aalborg, uden dog at ha
ve vundet mere end én ud af de 
tre håndboldkampe, vi spillede 
deroppe. Det har vi taget med op
rejst pande, men vi vil gøre op
mærksom på de dårlige overnat
ningsforhold, vi blev budt.

Vi indrømmer, at vi var sent på 
den m.h.t. at afgive bestilling på 
overnatning m.v. af følgende år
sager:
1. Kredsstævnet blev først afvik

let den 5. august.
2. På grund af ferie var det svært 

at få det præcise deltagerantal, 
men da vi allerede dengang 
havde besluttet at sove i gym
nastiksal, kunne vi ikke fore
stille os, at det kunne blive no
get problem.

3. Da vi samtidig skulle bestille 
billetter til aftenfesten (98 kr./- 
stk.) ville vi ikke risikere at be
stille og betale for flere, end vi 
ville få brug for.

Overraskelsen var derfor stor, da

LD-CF-D'LF

Aalborg Turistbureau ringede og 
sagde, at der var »udsolgt« af plad
ser i gymnastiksale og klassevæ
relser, hvorefter de lovede at prø
ve at skaffe noget andet i den »bil
ligere« klasse.

Vi fik derefter besked om, at 
der var reserveret 2 enkeltværel
ser og 3 3-sengsværelser på Mis
sionshotellet Ansgar.

Vi ankom til »hotellet« lørdag 
ca. kl. 17.40 og fik at vide, at Tu
ristbureauet faktisk ikke vidste, 
hvilke værelser, der var til rådig
hed, så vi kunne altså få: 1 dob
beltværelse, 4 enkeltværelser og 1 
5-sengsværelse, som senere viste 
sig at være »privaten«, der var ta
get i brug. Her havde der forøv
rigt lige været vandskade.

Det var rædsomme værelser, 
som virkelig bar præg af at have 
været brugt godt i mange, mange 
år, og så var der enormt beskidt.

Det ene enkeltværelse var lejet 
ud 2 gange, for da vores spiller var 
flyttet ind, kom der en anden, som 
boede der, og vores spiller måtte 
flytte til et andet rum.

Morgenmaden var rimelig god.
Ved aftenfesten blev der holdt 

tale, hvor der bl.a. blev sagt, at det 
var tredie gang, der blev holdt 
landsstævne i Aalborg.

Har der ikke været problemer 
før? eller er det os, der er noget i 
vejen med?

Desværre er det ikke så nemt 
at udtrykke vores skuffelse på pa
piret, som ved alm. snak, men én 
ting er sikkert:

VI SKAL ALDRIG MERE

TIL AALBORG OG BO PA 
»ANSGAR«.

N.B. Afviklingen af stævnet var 
udmærket.

Med venlig hilsen 
Håndboldpigerne i 

Holmegaard kommune 
Grethe Klausen.

er problemet 
- emblemet?

Emalje emblemer
Vævede  "

Guldtræ kkeri n 
Selvklæbende n 
M askinbroderede n
G.K.PEDERSEN ApS
Fuglevadsvej 75, 2800 DK-Lyngby 
Danmark, Telefon: 02-870474,
Telex: 37109 gkp dk.
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En oplevelse fra lands
stævnet i Ålborg

Når man af sin sammenslutning 
under en eller anden form, er ud
taget til at repræsentere denne 
ved kredsstævnet, og der kvalifi
cerer sig til landsstævnet, er man 
jo glad og i højt humør. Sikken en 
oplevelse, der er i vente?

Man kontakter glad sin sam
menslutning, som omgående -  og 
som den første -  sender sin reser
vation på hotel, aftenfest m.v. for 
at sikre sig, at deltagere og ledere 
får de ønskede hotelværelser.

Turistbureauet, som har påta
get sig ansvaret for arrangemen
tet, bekræfter endda tilmelding og 
reservation.

Ansvaret er dog stadig hos 
kreds og sammenslutning som ar
rangører -  eller?

Ved ankomsten til det anviste 
hotel får vi så at vide, at de ønske
de og bekræftede reservationer er 
ændret til værelser med opred- 
ning -  på feltsenge - men at pri

sen stadig er kr. 180,(X) pr. per
son?

Selve stævnet var godt tilrette
lagt men igen i år måtte vi konsta
tere, at dommerne var for dårligt 
orienterede om DFIF’s »speciel
le« regler vedrørende brug af ben
skinner, overtrækstrøjer m.v.

Når man afvikler et landsstæv
ne i en størrelsesorden som 
DFIF’s sommerstævne i fodbold 
og håndbold, ved man af erfaring, 
at et sådant arrangement giver 
»problemer«, skader m.v. og bør 
tage højde for, at ikke bagateller
ne ødelægger et ellers godt arran
gement.

Samarittertjenesten bør derfor 
også være godt tilrettelagt om
kring placering, bemanding, ud
dannelse m.v., men dette var ef
ter vor opfattelse bestemt ikke til
fældet i Ålborg, hvor en af vore 
deltagere blev skadet og havde be
hov for hjælp. Samaritteren, som 
blev tilkaldt, kom tomhændet for 
at »se skaden«, hvorefter der gik 
ca. 20 -  tyve -  minutter, før ved
kommende fik hentet sine medi
kamenter og kunne hjælpe den til
skadekomne. Tænk, hvis det hav
de været alvorligere end denne 
skade, som KUN sætter spilleren 
ude af stand til at dyrke sin sport i 
ca. 4 måneder?

Aftenfesten var god, selvom vi 
nok kunne have trængt til at blive 
mætte. Alt dette er en kritik, men 
samtidig også en opfordring til 
kommende landsstævnearrangø
rer om at arrangere disse stævner

Læser
debat

med tanke på deltagerne og for at 
fremme interessen for at deltage i 
DFI F's arrangementer.

Mange hilsener sendes til de 
øvrige deltagere og til arrangører
ne for deres store arbejde.

En deltager fra 
Slagelse Firma Sport.

Glemte 
ting og 
sager

I forbindelse med landsstævnet i 
Aalborg har vi forskellige glemte 
ting og sager liggende. Vi kan eks
empelvis nævne et dameur, 2 Ru- 
ko-nøgler, 1 træningsdragt, 1 sæt 
nattøj, 1 par fodboldstøvler, hånd
klæder, sokker, T-shirt m.m.

Henvendelse om ovennævnte 
ting kan ske til Aalborg Firma
sport på telefon nr. (OS) 12 87 89. 
Vi har kontortid mandag-torsdag 

fra kl. 9.00 til kl. 12.00.
Aalborg Firmasport
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Min mening om landsstævnet 
i Ålborg

Elo Ar nst ed, Kalundborg

-  Jeg er tilfreds med indkvarterin
gen. -  Vi fik, hvad vi havde be
stilt, selv om vi ikke kom rettidig 
med tilmeldingen. -  Det er spæn
dende at være sammen med så 
mange mennesker ved et lands
stævne. -  Det er måske lidt hårdt 
at komme i gang søndag morgen.

-  Men samværet med arbejds
kammerater og de øvrige lands
stævnedeltagere sætter jeg stor 
pris på. -  Jeg synes, at program
met specielt ved dette landsstæv
ne var lagt meget tidligt for de 
langvejs kommende hold. -  Der 
må kunne tages et vist hensyn! 
Men jeg ved, at det kan være 
svært. -  Vi måtte allerede køre fra 
Kalundborg kl. 06.00 lørdag mor
gen, og det er jo noget, der tærer

på kræfterne. Maden ved aften
festen var som den plejer og god 
til prisen. -  Men vi manglede en 
velkomstdrik på bordene, da vi 
kom til hallen. Vi skulle vente alt 
for længe på at få noget at drikke. 
-  Man skal jo huske på, at folk er 
tørstige efter at have været aktive 
på både håndbold- og fodboldba
nerne om eftermiddagen. -  Men 
det var et godt orkester.

Berit Simonsen, Nykøbing F.

-  Indkvarteringen var udmærket, 
men vi boede også på Hotel Hvi
de Hus. -  Aftensmaden ved af
tenfesten var under al kritik. Den 
var direkte dårlig, og så var der alt 
for lidt. -  Musikken var god. -  Sel
ve afviklingen af landsstævnet 
kørte fint og planmæssigt.

-  Vi kunne måske godt have 
ønsket os lidt flere toiletter. -  Vi 
havde også nogle problemer med 
vor tilmelding, idet man ikke hav
de afviklet kredsstævnet, da til
meldingsfristen var udløbet til ind
kvarteringen.

Helle Fog Jensen, Silkeborg

-  Indkvarteringen var udmærket 
og upåklagelig. -  Det var en god 
aftenfest -  som det plejer -  med et 
godt orkester. -  Maden var ikke 
god, og der var for lidt. -  Den 
sportslige- og arrangementsmæs
sige side af landsstævnet var god.
-  Men landsstævnet ligger 1 må
ned for sent. - Det er for koldt og 
ustabilt rent vejrmæssigt at afhol
de landsstævnet i september.
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En familie-trimlejr har langt 
større betydning end det 
motionsmæssige

Det konkluderer familien 
Anna-Lise og Henning Kjær 
Madsen fra Grindsted efter 
at have deltaget i familie- 
trimlejr en på Risøya Folke
højskole i Norge arrangeret 
af det norske firmaidræts
forbund. Familien Madsen 
deltog som DFIF repræsen
tanter og var den eneste 
udenlandske deltagende fa 
milie

Søndag den 8. juli kl. 2.30 ringede 
vækkeurene, og hele familien stod 
op og gjorde sig klar til at rejse til 
trimlejr på Risøya i Norge.

Vi skulle med færgen fra Hanst
holm til Kristiansand kl. 7.15, men 
færgen var en time forsinket, og vi 
blev yderligere forsinket, da fær
gen fik maskinskade, så vi nåede 
først til Risøya kl. 16.30, og da lidt 
matte efter den lange rejsetid.

Trætheden forsvandt som dug 
for solen, ved den varme modta
gelse, vi fik af lederne på trimlej- 
ren. Vi kom med hen på kontoret 
og fik foræret trimtrøjer, og blev 
derefter vist op på vore værelser, 
på 4. sal. (Uden elevator). Men 
det var da også en form for mo
tion.

Efter aftensmaden var der ar
rangeret bli’ kjent kveld med sang, 
leg og dans og derefter kaffe for 
de voksne.

Allerede efter denne første ef
termiddag og aften, kunne vi ane,

at det ville blive en oplevelsesrig 
uge, med sådan en stab af dygtige 
ledere og instruktører.

Få trimlejren var der 24 norske 
familier, fra alle egne af landet, og 
os som de eneste udlændinge.

Vi var på forhånd lidt skeptiske 
over for sproget, for at vi ikke vil
le få så meget ud af opholdet, hvis 
vi ikke forstod, hvad der blev sagt. 
Men vi fandt dog hurtigt ud af, at 
den trønderske dialekt næsten er 
lig den vestjyske. Men med den 
store hjælpsomhed, som alle viste 
os med at forklare os ord, vi ikke 
straks forstod, blev vores skepsis 
gjort til skamme. Selv de mange 
lune norske vits tror jeg, vi for
stod.

Vi blev hver morgen vækket kl. 
7.15, af Terje Skålhegg, med sto
re grydelåg eller med båndspille
ren på fuld drøn med sangen, 
»Bedre og bedre dag for dag«, så 
man kunne slet ikke undgå at væ
re i godt humør fra morgenstun
den af.

Efter morgentrim og morgen
mad begyndte aktiviteterne, og 
medens de voksne var i mødelo
kalet, blev børnene aktiveret med 
forskellige lege, eller de lærte at 
svømme i svømmehallen. Deref
ter var både børn og voksne sam
men om aktiviteterne.

Trim aktiviteterne var meget 
fint tilrettelagt, og der blev taget 
hensyn til børnene, så også de små 
kunne være med, og der blev vist 
stor opfindsomhed med, hvordan 
man kan lave trimlege for hele fa
milien, og ikke mindst hvordan 
man kan drage naturen ind i lege

ne, f.eks. hvor man fandt ting i na
turen, som begyndte med g. Der 
var også lavet et orienteringsløb 
med 10 poster rundt på øen, som 
vi kunne finde i løbet af ugen, vi 
var der, en god måde at komme til 
at kende øen på.

Vi kunne fremhæve mange an
dre aktiviteter, men vil kun sige, at 
alt var arrangeret på en dejlig og 
afslappet måde, og kan anbefale 
andre familier at overveje denne 
form for ferie, 1 vil ikke fortryde 
det.

En familie trimlejr som denne 
på Risøya, har langt større betyd
ning end det motionsmæssige, den 
er også med til at skabe venskab 
imellem familier og sammenhold i 
familierne som deltager. Den ven
lighed, der herskede på hele lej
ren, og de hyggelige timer ved af
tenkaffen, vil vi huske meget læn
ge.

Men som altid, når man er i 
godt selskab, går tiden alt for hur
tigt.

Vi vil gerne rette en stor tak til 
D.F.I.F. fordi 1 valgte os til at del
tage i familie trimlejren på Ri
søya. Og en lige så stor tak til 
N.B.I.F., fordi I invitereren dansk 
familie med på trimlejren.

En særlig tak til de dygtige og 
festlige ledere og instruktører:

Ole Henrik Lund og Britt, Ter
je Skålhegg og Anne-Lise, Ed
mund Hæreid og Aud, Fer Moks- 
nes og Lise, Anne Britt Nielsen og 
Tore, Berit Eek.
Birte, Torben, Jørgen, Anna-Lise 

og Henning Kjær Madsen, 
Grindsted, Danmark.
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Det bliver dyrere at komme til 
landsstævne fra 1985

Det oplyste idræts
afdelingens formand, Jørn 
Godt, Kolding, bl.a. på afde
lingens årsmøde den 22. sep
tember i Fredericia. Start
kontingentet forhøjes med 5 
kr. pr. landsstævnedeltager 
gældende fra lands- 
stævnerne i marts 1985. Den 
sidste stigning -  som også 
var på 5 kr. -  blev foretaget i 
1982.

Idrætsafdelingens opgaver er 
ganske nøje beskrevet i vedtæg
ter for DFIF’s Idrætsafdeling & - 
sektioner. For at klare disse op
gaver, har IA afholdt 8 møder og 
hertil skal så lægges et antal sek
tionsmøder. I de omtalte 8 møder 
er inkluderet 1 møde med styrel
sen.

Landsstævner
Det største og mest tidskrævende 
arbejde ligger så afgjort i afviklin
gen af vore landsstævner.

Når man så efter sådanne stæv
ner sidder og studerer stævnerap
porterne og kikker på rubrikken, 
der hedder bemærkninger vedr. 
det sportslige arrangement, så lø
ber man på ord som meget til
fredsstillende, tilfredsstillende, 
upåklageligt o.l.

Vi kan derfor konkludere, at 
vore landsstævner for den sports
lige sides vedkommende afvikles 
på en sådan måde, at både IA, 
stævnedeltagere og landsstævne
arrangørerne er tilfredse, under
stregede IA’s formand, Jørn Godt, 
i sin muntlige beretning.

Ser man lidt længere ned af 
stævnerapporten, når man ru
brikken »Bemærkninger vedr. be
spisning og aftenfest«, så er der 
ord som: Bespisning god, ualmin
deligt godt, over alt forventning, 
meget fint, maden god -  musik
ken dårlig eller ikke nok mad, der 
forekommer.

Selvom der enkelte steder er 
dryppet lidt malurt i bægeret -  det 
er jo nok umuligt at gøre alle 
landsstævnedeltagere 100% til
fredse -  så vil jeg tillade mig at si
ge, at også det at arrangere be
spisning og aftenfest behersker 
vore landsstævnearrangører på en 
sådan måde, at den kan betegnes 
tilfredsstillende.

Der skal derfor fra IA lyde en 
stor tak til landsstævnearrangø
rerne 1984 for det store stykke ar
bejde, som de lægger i disse stæv
ner for at alt skal fungere så per
fekt som overhovedet muligt. Selv 
ikke dårligt føre og masser af sne 
den 24./25. marts var nok til at 
ødelægge landsstævnerne. Der 
var selvfølgelig afbud, men disse 
har IA set med blide øjne på, un
derstregede Jørn Godt.

Den mindre kritik, der ind 
imellem kommer, er arrangører

ne tit uden skyld i, idet de mange 
gange -  netop vedr. bespisningen, 
aftenfest, indkvartering har taget 
dette ud til -  hvad man skal for
mode -  er professionelle folk på 
deres områder. Her tænkes på re
stauratører, turistbureauer o.l.

Jeg vil godt -  ganske kort -  om
tale en enkelt episode fra et af vo
re landsstævner. Her skete dette, 
at 2 mennesker - under aftenfe
sten forsøgte »at låne af kassen« og 
politiet blev tilkaldt. Disse 2 men
nesker er af deres sammenslut
ning udelukket fra firmaidræt, og 
det har derfor også konsekvens 
for kreds- & landsplan, indtil sa
gen er afsluttet. Når politiet har af
sluttet sagen med dom eller frifin
delse, vil IA atter tage sagen på og 
debattere, hvad man evt. så skal 
gøre.

Karantæner
Hvert år efter vore landsstævner 
kommer der karantæner som føl
ge af det ene eller det andet. Lad 
mig med det samme sige, at i in
deværende år er antallet af ka
rantæner reduceret kraftigt. 
Grunden hertil kan så diskuteres, 
men en af dem er nok bedre in
formation til landsstævnedelta
gerne fra sammenslutninger og 
kredse.

IA har også deltaget i denne 
bedre information, idet vi i år i vo
re landsstævneprogrammer hav
de optrykt fællesbestemmelser
nes § 8 stk. M, således at hver 
landsstævnedeltager skulle kunne
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vide, hvad man foretager sig i til
fælde af, at man må sende afbud 
af den ene eller anden grund.

Derudover er der også nu -  de 
skulle være klar til landsstævner- 
ne 1985 -  udarbejdet en afbuds- 
blanket til landsstævnearrangø
rerne, gældende for alle idræts
grene. Også på denne blanket er § 
8 stk. M optrykt. Det skulle -  hå
ber vi da -  betyde, at landsstæv
nearrangørerne med det samme, 
når afbud indtelefoneres, er i 
stand til at meddele, hvad der skal 
foretages, sagde Jørn Godt.

Ændringsforslag
Til repræsentantskabsmødet i 
april var der mange forslag, der 
vedrørte IA og dens arbejde. Fle
re af forslagene var resultater af 
misforståelser vedr. ikrafttrædel
sesdatoer, når forslagene blev ved
taget det ene eller det andet sted 
(Repræsentantskabsmødet eller 
sektionernes årsmøde). Dette er 
der nu vedtaget fast praksis for, og 
det indføres henholdsvis i love og 
regler.

Et af de mest vidtgående for
slag var det af 1A stillede forslag 
om beføjelser og udvidelser i ræk- 
ker/kategorier/serier m.v. Dette 
blev vedtaget, og ansvaret om ud
videlser af eksisterende lands
stævneprogram er nu lagt i hæn
derne på IA’s årsmøde. IA besty
relsen har hele tiden ment, at det 
var det rigtige sted at placere det
te ansvar.

Vi må nu i tiden fremover vise, 
at vi kan leve op til dette ansvar og 
hermed mener jeg, at udvidelser 
bør ske, når behovet er der, og ik
ke bare fordi en enkelt eller to 
sammenslutninger afvikler stæv
ner på den foreslåede måde, un
derstregede Jørn Godt i sin 
mundtlige beretning.

Det er trods alt landsstævner 
(også kredsstævner/åbent stæv
ner) der er tale om, hvilket bør be
tyde, at interessen for forslag om 
en udvidelse nogenlunde skal ha
ve en fornuftig spredning over he-

/ dr ætsafdelingens afgående formand. 
Jørn Godt. Kolding

le landet. Der er jo trods alt også 
økonomi i det hele.

Det kunne måske være en tan
ke, at før en udvidelse af rækker, 
kategorier, serier m.v. kunne god
kendes burde x antal sammen
slutninger eller y antal kredse 
praktisere dette. Et andet spørgs
mål, der optog repræsentantska
bet, var forslaget om udvidelse af 
en weekend -  begyndende fredag 
aften. Som jeg også sagde på re
præsentantskabet, var IA ikke 
indstillet på dette, for et sådant 
forslag er der omend endnu mere 
økonomi med i end i udvidelser af 
rækker m.v.

Vi har fuld forståelse for de 
idrætsgrene, hvor der også afvik
les individuelle konkurrencer, og 
det er også helt sikkert, at plads
problemerne ikke bliver mindre, 
når der er fri tilmelding, men dis
se problemer kan løses med, at IA

giver dispensation, når der er be
hov herfor.

De andre problemer såsom 
overnatning, tabt arbejdsfortjene
ste, fri for arbejde, øget halkapa
citet m.v. -  hvis et sådant forslag 
blev godkendt og nedfældet i vo
re regler gældende for alle 8 
idrætsaktiviteter -  de løses i hvert 
fald ikke -  snarere tværtimod.

Turnusordningen
Turnusordningen for placering af 
landsstævnerne 1986-91 blev og
så godkendt af repræsentantska
bet. Der er grund til at fremhæve, 
at turnusordningen er inddelt i 
landsdele, og derfor kan skema
erne, der blev indsendt til os fra 
kredsene i 1983 ikke anses som 
endelige ansøgninger til et lands
stævne. Kredsene i landsdelen må 
indbyrdes finde frem til, hvem der 
evt. ansøger om et landsstævne og 
så fremsende brev herom til IA. 
Dette har vi meddelt pr. brev i 
maj, men der syntes stadig at væ
re en vis usikkerhed herom.

Møde med de 4 org.
Der har været afholdt 2 møder 
med de 3 andre organisationer og 
DFU. På mødet i november blev 
indefodboldaftalen færdiggjort 
med satser m.v. Det har altid væ
ret den nedsatte arbejdsgruppes 
ønske, at høre fra sammenslut
ninger, hvor samarbejdet med den 
lokale dommerklub ikke fungerer 
m.h.t. satser m.v. Indtil nu er der 
ikke sket noget, så man må jo der
af konkludere, at det ikke er i den 
retning, sammenslutningerne har 
deres problemer, sagde Jørn 
Godt. Det er uhyre vigtigt at fast
slå, at den udarbejdede aftale kun 
træder i kraft, såfremt der ikke 
kan opnås enighed med den loka
le dommerklub.

På mødet i april var det pri
mært ensartede spilleregler for 7- 
mands fodbold samt en honorar
aftale lig med den indendørs afta
le, der var til debat. Man blev ik
ke færdige, men mon ikke, at man
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også vedr. det udendørs, kan fin
de frem til noget, alle er enige om.

Møde med styrelsen
1 min indledning sagde jeg, at 1 af 
de afholdte 8 møder var mødet 
med styrelsen. Dette møde er ef
terhånden blevet en årlig tilbage
vendende begivenhed, og jeg er 
helt sikker, ikke kun på IA’s veg
ne, men også på de andre udvalgs 
vegne, når jeg siger, at vi er glade 
for dette møde.

På mødet i år foreslog IA bl.a., 
at man forsøgte sig med lands
delsstævner. IA var ikke interes
seret i at lave en stat i staten -  rent 
lovformeligt -  men vi mente, at 
idrætten formentlig var et af de 
områder, hvor kredsene kunne ar
bejde sammen. Samtidig havde vi 
den tro, at vi ville få flere i aktivi
tet, når man til og med landsdels
stævner kvalificerede til lands
stævner.

idana
ApSsport.

Dueoddevej 14, Herning 07-22 06 22

SPORTSTBJ
direkte fra fabrik til forbruger.
Træningsdragter i lækker blank 
kvalitet til attraktive priser. 
Polyester/triacetat.

Priseks. str. M kr. 275,00 
moms kr.60,50 

i alt incl. moms 
kr 335,50

Idana Sport 
sælger alt 
inden for 
sportsbe
klædning. 
Ring eller 
skriv efter 
vor farve- 
brochure.

Styrelsen så positivt på ideen, 
men senere -  efter at styrelsen at
ter har drøftet sagen, har det vist 
sig, at ideen, som vi havde fore
stillet os, måske alligevel ikke er så 
god. Styrelsen er bange for, at 
man forholdsvis ret hurtigt får en 
stat i staten »trukket ind ad bag
døren«, for hvem af kredsene ville 
på forhånd binde an med disse 
landsdelsstævner, når der ingen er 
til at garantere for økonomien, un
derstregede Jørn Godt.

Styrelsen har derfor lagt ideen 
på hylden for en tid.

Budgetter
På nuværende tidspunkt har IA 
indsendt budgetter for 1985. For
holdsvis tidligt i budgetarbejdet 
kunne vi konstatere, at omkost
ningerne er steget meget hurtige
re end de budgetrammer, der er 
tildelt Idrætsafdelingen og som 
vedtages af repræsentantskabet. 
IA bestyrelsen har derfor på sit 
møde i august vedtaget at forhøje 
startkontingentet med kr. 5,- pr. 
landsstævnedeltager, gældende 
fra landsstævnerne marts 1985. 
Jeg kan oplyse, at den sidste stig
ning i startkontingentet var lands
stævnerne 1982, og da var stignin
gen også på kr. 5,-. Så procentvis 
er stigningen ikke så stor denne 
gang. Budgetterne er endnu ikke 
færdigbehandlede af kontrolko
miteen, men IA forventer ikke, at 
det indsendte budget gennemgår 
nogen større forandringer, sagde 
IA-formanden.

Sager til ordens
udvalget
Også i år har nogle af IA's afgø
relser været indanket for ordens
udvalget. Ordensudvalgets ken
delser tager IA normalt til efter
retning. I år var der dog en enkelt 
kendelse, som IA fandt, var så 
mærkværdig, at vi tillod os at skri
ve til ordensudvalget, for at bede 
om en nærmere baggrund for ken
delsen.

På et møde under repræsen
tantskabsmødet fik vi ordensud
valgets baggrund, og IA har her
efter taget kendelsen til efterret
ning, hvilket vi selvfølgelig altid 
skal gøre, da ordensudvalget jo er 
forbundets højeste appelinstans.

Udover det her omtalte bruger 
IA også tid på mere generelle ad
ministrative opgaver såsom fore
spørgsler fra klubber, sammen
slutninger og kredse, udtalelser 
vedr. karantæner, givet til åbne 
stævner eller kredsstævner.

Fremtiden
Hvis jeg til slut skal sige lidt om de 
ting, der umiddelbart snart skal til 
debat i IA, må det være: 
l. Kompendiet for »Retningslini

er for landsstævnearrangører«. 
Her tænker jeg på, at i og med, at 
repræsentantskabsmødet er flyt
tet fra april til november, betyder 
det, at budgettet m.v. får ændret 
datoer for indsendelser og derfor 
får det også følger for IA m.h.t. 
besigtigelser, budgetlægning m.v. 
Derfor bør en revidering af dette 
kompendie være noget, som IA 
snarest må tage fat på. En anden 
ting, der også skal til debat, er IA- 
strukturen.

Efter udsendelse og indhente
de kommentarer fra sammenslut
ninger og kredse, har der jo været 
nedsat en arbejdsgruppe til at be
arbejde det indkommende mate
riale. Denne arbejdsgruppe er nu 
færdig, og derfor må vi regne 
med, at den endelige rapport snart 
bliver udsendt, og så vil IA natur
ligvis atter tage sagen op, sagde 
Jørn Godt.

Til slut vil jeg gerne takke kon
sulent Jørgen Rasmussen, sektio
nerne, forbundsstyrelsen, for
bundskontoret og landsstævnear
rangørerne for samarbejdet i det 
forløbne år. Med disse ord slutte
de IA-formanden, Jørn Godt, den 
mundtlige beretning.

Vi vil i næste nummer beskæf
tige os med de enkelte sektioners 
årsmøde m.v. ~ jr.
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Idrætsafdelingens nye beføjelser 
løb helt ud i sandet

Det mener Bent Ole Jensen 
fra Landskredsen i dette læ
serindlæg efter at have delta
get i idrætsafdelingens års
møde den 22. september i 
Fredericia. Det er også hans 
opfattelse, at ikke alle sekti
oner har den fornødne bag
grund for selv at kunne be
stemme: Han rejser end
videre spørgsmålet: »Hvad 
gør vi så i fremtiden?«

Det var med stor forventning, jeg
d. 22/9 tog til Fredericia for at del
tage i idrætsafdelingens årsmøde - 
herunder sektionsmøder -  for at 
se, hvordan årsmødet og sek
tionsmøderne ville administrere 
de udvidede beføjelser, som blev

Læser
debat

Bent Ole Jensen. Landskredsen

tillagt dem ved repræsentant
skabsmødet i Nyborg i april 84.

Det skal ikke være nogen hem
melighed, at jeg ved ovennævnte 
repræsentantskabsmøde var no
get skuffet over, at man ikke ville 
give sektionerne fuld myndighed 
over, i hvilke discipliner og ræk
ker, der kunne udskrives lands
stævner, men kun ville tillade dem 
at behandle og vedtage rækkeud
videlser til senere godkendelse af 
årsmødet.

Jeg mente, at repræsentant
skabsmødet i realiteten kun var et 
ekspeditionskontor for de frem
satte ønsker fra sektionerne.

Men efter at have deltaget i års
mødet må jeg nok erkende, at i 
hvert fald nogle sektioner ikke har 
den fornødne baggrund for selv at

kunne bestemme - og jeg vil også 
mene, at årsmødet efter min me
ning heller ikke blev det, jeg hav
de forventet efter de nye beføjel
ser, idet mødet kritikløst vedtog 
alle de ønskede forslag, således at 
man bare havde flyttet ekspedi
tionskontoret et skridt længere 
ned i systemet. Så de gode inten
tioner, der vel nok var i de nye be
føjelser løb helt ud i sandet. Om 
selve årsmødet (ikke sektionsmø
derne) vil jeg sige, at det var sim
pelthen spild af tid.

Dirigenten startede helt kon
tant med at sige, at han skulle med 
toget kl. 16.38, og så var linien lagt 
(sikkert til stor glæde for mange af 
de øvrige deltagere).

Idrætsafdelingens formand af
lagde beretning, og denne blev ta
get til efterretning, uden der var 
én eneste, der ønskede at kom
mentere den eller komme med 
spørgsmål dertil.

Så var sektionerne oppe og for
tælle meget kort -  alt for kort for 
en dels vedkommende -  hvad der 
var foregået på møderne, og så 
stak man armen i vejret for de øn
skede ændringer -  og så var den 
hjemme.

Hvis det ikke havde været for 
billardsektionen og skydesektio- 
nen, havde det været den helt sto
re bedrøvelighed, men billardsek
tionen fik da af årsmødet at vide, 
at man ikke var bemyndiget til at 
vedtage en ønsket udvidelse med 
carambole, idet dette var en ny 
idrætsgren, og derfor skulle be- 

Fortsættes næste side
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handles på det næste repræsen
tantskabsmøde.

Endvidere kunne billardsektio
nen på forespørgsel oplyse, at et 
forslag om idømmelse af en bod 
på 100,00 pr. forkert anmeldt spil
ler i billardlandsstævner var ble
vet forkastet, men alene det, at et 
sådant forslag kunne komme til 
behandling i sektionen, må da si
ges at være en fejltagelse, som 
burde være sorteret fra af idræts
afdelingen inden årsmødet.

Efter min mening er der ingen 
sektion, der har beføjelser til at 
idømme bøder -  det kan da kun 
være repræsentantskabsmødet, 
der har myndighed hertil.

Og skydesektionen lagde ud 
med den helt store farce.

Først startede man i den ny
etablerede pistolsektion med at 
oplyse, at man egentlig var i tvivl 
om, de i det hele taget var opret

tet lovformeligt som en ny sek
tion.

Jeg må tilstå, at jeg ikke helt 
opfattede grunden hertil -  men 
det var noget med forkerte ind
kaldelser til årsmødet og sek
tionsmøderne, forkert deltager
fortegnelse eller lignende, samt 
noget med telefonopringninger til 
en amtskreds for at legalisere op
stilling af det nødvendige antal 
personer til pistolsektionen.

Men det gik da i hak.
Og så var det den »gamle« sky- 

desektions tur til at optræde på 
slap line, og det var i hvert fald en 
festlig forestilling.

Det føg i luften med nye ræk
ker, gamle rækker, diverse på
stande og forklaringer om, hvad 
man plejede at gøre, selvom der 
stod noget andet i håndbogen.

Et ændringsforslag blev afvist 
af dirigenten, da der efter hans

mening ikke var noget at knytte 
det til -  og der må jeg sige, at diri
genten så rigtigt, for det viste sig til 
sidst efter lang tids snak, at man 
behandlede et forslag, der var ble
vet trukket tilbage i skyttesektio
nen inden årsmødet.

Men tak for indslagene, ellers 
havde det hele været r..kedeligt.

Men mødeformen rejser i hvert 
fald for mig det spørgsmål: »Hvad 
gør vi så i fremtiden?«

For skal det køre på samme fa
con næste år, vil jeg meget stærkt 
anbefale en dirigent, der skal med 
16.38 igen (eller helst før).

Bent Ole Jensen, 
Landskredsen.

Idrætsafdelingens forhenværen
de formand, Jørn Godt, Kolding, 
vil i næste nummer af FIRMA
IDRÆT svare på Bent Ole Jen
sens læserindlæg. -jr.

Medlemmer af lovbestemte udvalg
Efter indstilling af kredse og udvalgsformænd, har forbundsstyrelsen udpeget følgende til 
medlemmer af lovbestemte DFIF-udvalg:

A k ti vi tetsudvalget:
Anette Sørensen, Thisted 
Henrik S. Nielsen, Varde 
(formand: Kaj Larsen)
Kursusudvalget:
Kjeld Engelharth, Nykøbing F. 
Knud Moritzen, Svendborg 
(formand: Hakon Jørgensen)
Lovudvalget:
Børge Petersen, DJIF

Leif Ellegaard, Næstved 
(formand: Bent Stendorf)
Som medlem af DFIF’s Center
udvalg er udpeget:
Jørn Godt (formand)
Jan Aagaard, Esbjerg 
Bjarne Hauger, Varde
Som styrelsens kontaktpersoner 
til diverse lovbestemte udvalg/af- 
deling er udpeget:

/ drætsafdelingen :
Kurt Petersen, som afløses af Jørn 
Godt, når denne afgår som for
mand for IA til september.

Akti vitetsudvalget :
Kurt Petersen

Kursusudvalget:
Gunnar Petersen
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Et vellykket sekretærtræf
Det konkluderer Anny Sørensen, Ålborg Firmasport, der sammen med 13 andre sekretærer 
deltog i DFIF's 2. sekretærtræf på DFIF-centret i Oksbøl. Hun håber også, at der bliver af
holdt et lignende sekretærtræf igen om 2 år og med deltagelse af endnu flere sekretærer

Mandag morgen d. 27. august be
gav jeg mig afsted fra Aalborg til 
Oksbøl for at deltage i det andet 
sekretærtræf, som DFIF denne 
gang havde henlagt til sit eget cen
ter. Det første træf fandt sted for 2 
år siden på DFIF-kontoret i 
Svendborg, hvor jeg også deltog. 
Det glædede mig, at der denne 
gang i invitationen var afsat Vh 
dag til træffet, idet deltagerne for 
2 år siden alle gav udtryk for, at vi 
havde haft for kort tid.

Træffet startede kl. 15.00 med 
en kop kaffe, hvor generalsekre
tær Ej gon Bert helsen bød vel
kommen, og deltagerne blev præ
senteret for hinanden. 1 1982 var 
vi 15 sekretærer fra Jylland/Fyn. 1 
år var vi 14, fordelt med en enkelt 
person fra Sjælland samt 13 fra 
Jylland/Fyn -  heraf mange gen
gangere fra 1982.

M otionstur
Fra DFIF deltog foruden Ej- 

gon Bert helsen, Ulla Faistrup, 
Bent Vogn, Jens Boe og Finn Ha
gedorn.

Vi begav os nu til et af kursus
lokalerne, hvor centerleder Birgit 
Bolvig kort redegjorde for cen
trets mange anvendelsesmulighe
der såvel til møder som kurser, 
Aktiv Ferie m.m.m.

Efter »utallige opfordringer« 
havde Finn Hagedorn arrangeret 
en motionstur for os i den natur
skønne skov, for at samle lidt ap
petit til aftensmaden -  vi slap dog 
for at løbe.

A n n y  S ø r e n s e n , Ålborg

Ved aftensmåltidet overraske
de DFIF’s formand, Tage Carl
sen, os ved sin deltagelse. TC gav 
udtryk for, at han gerne ville over
være vores møde mandag aften, 
så han selv kunne danne sig et ind
tryk af, hvad et sådant sekretær
træf gik ud på.

Efter aftensmaden lagde EB op 
til en debat over emnet: »Sekre
tærens placering i sammenslut
ningen -  i relation til medlern- 
mer/ledere«, og om hvad de f.eks. 
fik i løn (dette var dog frivilligt, 
om man ville oplyse). Her viste 
det sig, at de fleste af deltagerne 
var lønnede sekretærer -  i store 
træk også nogenlunde ens lønnet

-  dog var der 2 halvstore afvigel
ser -  hvoraf den ene udførte sit ar
bejde ganske gratis uden at være 
folkevalgt -  dette ville TC dog 
vistnok prøve at råde bod på.

Herefter gik Finn Hagedorn 
over til at orientere os om hans 
nye job som markedskonsulent, 
og vi fik mulighed for at stille 
spørgsmål til FH.

Erfaringsudvekslinger
Aftenen sluttede med kaffe og 

kammeratligt samvær, hvor vi 
havde rig mulighed for at udvek
sle erfaringer og søge gode råd 
ang. evt. arbejdsproblemer, så for 
nogens vedkommende blev det 
lidt halvsent/»tidligt«, inden de var 
færdig med disse erfaringsudvek
slinger -  nogen skulle vist også 
»køles lidt af« i pølen inden senge
tid -  frivilligt eller ufrivilligt?

Tirsdag morgen var emnet 
»Hvem-Hvad-Hvor« omkring 
DFIF’s konsulentvirksomhed. 
Jens Boe gav en udmærket rede
gørelse om dette emne -  specielt 
hans eget område -  motionsakti
viteter fik en udførlig omtale. JB 
omtalte også Europa-festivalen 
1985, hvor han er aktiveret i plan
lægningsgruppen.

Herefter fik Ulla Faistrup or
det og gav en almen orientering og 
gennemgik forbundets div. mate
rialer, pjecer, skemaer m.v. for os. 
Der var ind imellem lejlighed til at 
stille spørgsmål omkring oven
nævnte.

Efter frokosten gennemgik UF
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de sidste sider i den omdelte map
pe, hvorefter EB gav en kort ori
entering om kommende arrange
menter og kom her ind på, at han 
egentlig godt kunne tænke sig, at 
DF1F også afholdt Træf for blad
redaktører og evt. sammenslut
ningernes kasserer. Vi syntes, det
te var en god idé, ligesom vi gav 
udtryk for, at disse sekretærtræf 
fortsat skulle afholdes hvert andet 
år, men næste gang var det må
ske en idé, at det blev afholdt over

en weekend, således at de folke
valgte sekretærer også havde en 
chance for at kunne deltage, idet 
de jo på hverdage mister deres 
dagløn eller må bruge 2 ferieda- 
ge.

Alt i alt synes jeg -  ligesom for 
2 år siden -  at det var et fortrinligt 
sekretærtræf, så jeg håber, vi ses 
igen om 2 år -  forhåbentlig med 
deltagelse af endnu flere.

Anny Sørensen, 
Aalborg Firmasport

Aktuelle kursustilbud

Badminton I
Instruktørkursus I i badminton af
holdes som følger:

16.-18. november i Oksbøl (S) 
Kursus I er første del af in

struktøruddannelsen, og der ar
bejdes i teori og praktik med spil
lets grundslag, taktik og spillereg
ler.

Kursusgebyret er 450 kr.
Skydning I
Instruktørkursus I i skydning af
holdes som følger:

2.-4. november i Oksbøl (S) 
Kursus I er første del af in

struktøruddannelsen, og der ar
bejdes i teori og praktik med rif
felskydningens grundelementer 
(kun 15 m) samt våbentilladelse og 
sikkerhedsbestemmelser. 

Kursusgebyret er 450 kr.
Pistol I
Instruktørkursus I i pistol afvikles 
som følger:

01 .-02. december i Oksbøl 
Kursus I er første del af in

struktøruddannelsen, og der ar
bejdes i teori og praktik med pi
stolskydningens grundelementer 
samt våbentilladelse og sikker
hedsbestemmelser.

Kursusgebyret er 350 kr.
Bordtennis I
Instruktørkursus I i bordtennis af
holdes som følger:

16.-18. november i Oksbøl 
Kursus I er første del af in

struktøruddannelsen, og der ar
bejdes i teori og praktik med spil
lets grundslag og spilleregler. 

Kursusgebyret er 450 kr.

Lederkursus I
Lederkursus I afholdes som føl
ger:

9.-11. november i Oksbøl (S)
30. nov.-2. dec. i Skive (N) 
Kursus I er første del af leder

uddannelsen, og der arbejdes med

talerteknik i teori og praktik samt 
i nogen omfang med notat- og re
feratteknik.

Kursusgebyret er 500 kr.

Kursus i
foreningsarbejde
Kursus i foreningsarbejde afhol
des som følger:

17.-18. november i Oksbøl 
Kurset henvender sig til alle, 

der er begyndt på foreningsarbej
de, eller som kunne tænke sig at 
gå i gang med et sådant arbejde. 
Der arbejdes med, på grundlæg
gende niveau, hvordan man får en 
forening til at køre. Kurset gen
nemføres som et samlet for
eningsår og behandler bl.a.: for
eningsstruktur, generalforsam
ling, regnskab, tilskudsordninger, 
pressekontakt og bestyrelsesar
bejde.

Kursusgebyret er 325 kr.

Foreningsjura/
dirigentkursus
Kurset afholdes som følger:

24.-25. november i Oksbøl 
Kurset henvender sig især til 

foreningsformænd, bestyrelses
medlemmer og dirigenter.

På kurset arbejdes der i teori og 
praktik med juridiske forenings
spørgsmål samt dirigentens opga
ver, generalforsamlingens afvik
ling og afstemningsmetoder m.m. 

Kursusgebyret er 325 kr.
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Bladkursus
Bladkursus afholdes som følger: 

16.-18. november i Fuglsøcen- 
tret

Bladkurset er et videregående 
kursus, der henvender sig til ikke- 
begyndere indenfor bladarbejde. 
Der vil blive arbejdet med følgen
de: Lay-out, reportageteknik, ra
dio, interviews, billedbeskæring. 
Deltagerne kan få mulighed for 
selv at sammensætte skema. - 
Kurset gennemføres i samarbejde 
med DDGU.

Kursusgebyret er 475 kr.

Økonomikursus
Kurset henvender sig især til for
eningskasserere, foreningsfor- 
mænd, foreningsrevisorer og 
kommende foreningskasserere. 
Kurset giver deltagerne indsigt i 
de forhold, der har indflydelse på 
ledelsen af foreningens økonomi, 
og giver samtidig på elementært

niveau en indføring i regnskab og 
regnskabsafslutning samt budget
lægning i en forening.

Kurset afvikles lokalt, i samar
bejde med sparekasserne. Der 
kræves blot 10 tilmeldinger.

Kontakt din kreds/sammen- 
slutning eller DFIF’s kontor, hvis 
du har lyst til at komme på øko
nomikursus.

Fotokursus
Fotokursus afholdes som følger: 

16.-18. november i Grindsted 
Der tilbydes to linier:
F. Fototeknik for begyndere. 

Der arbejdes med de grundlæg
gende principper.

II: Billedjournalistik, for ikke- 
begyndere med et vist kendskab 
til spejlreflexkameraer. Kurset 
gennemføres i samarbejde med 
DDGU.

Kursusgebyret er 475 kr.

Til orientering
Hvor ikke andet er anført, sker til
melding gennem sammenslutnin- 
gen/kredsen til DFIF’s kontor se
nest 30 dage før kursets afvikling.

Kursusfolder med detaljerede 
oplysninger om kursernes formål, 
indhold, mål samt generelle be
stemmelser for deltagelse på 
DFIF’s kurser kan fås ved sam
menslutningerne.

Kurser, der er angivet ved et in
deks (N, S, 0), er forbeholdt del
tagere med bopæl i: (N) = de fire 
nordjyske amter, (S) = de tre søn
derjyske amter og Fyns amt, (0) = 
amterne øst for Storebælt.

Dispensation for denne be
stemmelse kan gives af kursusud
valget, hvis særlige omstændighe
der taler herfor. Kontakt udval
gets konsulent, Peter B. Jensen, 
på Dansk Firmaidrætsforbunds 
kontor, tlf. (09) 22 55 92. -  jr.

Det første amtsblad har 
set dagens lys

Som den første amtskreds i Dansk 
Firmaidrætsforbund har Ringkø
bing Amtskreds udgivet sit eget 
medlemsblad.

Bladet, der er blevet døbt KO
RA (kommunikationsorgan for 
Ringkøbing Amtskreds) påtæn
kes udgivet 4 gange om året. Bla
det omdeles til bestyrelses- og ud
valgsmedlemmer i sammenslut
ningerne i kredsens område. Det

udgives i 300 eksemplarer og bli
ver trykt på DFIF’s kontor i 
Svendborg.

En fast bestanddel af KORA vil 
være rubrikken »Det sker i...«, 
hvor oplysninger om, hvad der 
sker i de enkelte sammenslutnin
ger i kredsen vil blive videregivet. 
Formålet hermed er at højne in
teressen for, hvad der sker i de an
dre sammenslutninger, bl.a. for at

hente inspiration og styrke fælles
skabet. Alt i alt er det overordne
de mål at udbygge og forbedre 
kommunikationen og samarbej
det i Ringkøbing Amtskreds sam
menslutningerne imellem, frem
går det af det første nummer.

Vi byder Ringkøbing Amts
kreds velkommen i Bladudgiver
nes rækker og håber på et godt og 
frugtbart resultat. -  jr.
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FDM-mesterskaber i familiemotion 
med DFIF-lederesom igangsætter

På grund af det sene tids
punkt på campingsæsonen 
blev det første forsøg med et 
familiemotionsarrangement 
på tre FD M-campingplad
ser -  arrangeret i samar
bejde med DFIF -  ikke det 
store tilløbsstykke rent del
tagermæssigt. Men dem der 
deltog var begejstret for de 
famielievenlige motions ak
ti vi t et er. A ktivitetsudvalgets 
formand, Kaj Larsen mener, 
at det vil være formålstjen
ligt i fremtiden at satse på at 
udbygge samarbejdet mel
lem FDM og DFIF

Rundt omkring i Danmark er der 
et væld af velbeliggende og vel
indrettede campingpladser, hvor 
teltliggere og i de senere år vogn
campister tilbringer weekends og 
ferier for at opleve natur, frisk 
luft, samvær og forskellige for
mer for motionsaktiviteter.

Forenede Danske Motorejere 
(FDM) har landet over indrettet 
sådanne pladser på forskellig må
de og af forskellig størrelse.

På mange campingpladser, her
under også FDM-pladserne, er 
der ingen eller for få muligheder 
for, at campisterne kan deltage i 
fælles arrangerede motionsaktivi
teter, idet pladserne ikke er ind
rettede dertil, og lejrcheferne og

deres medhjælpere har meget an
det at gøre i sæsonen.

Ud fra erfaringen, der viser, at 
folk gerne deltager i arrangerede 
fællesaktiviteter, var der på for
slag fra Dansk Firmaidrætsfor
bund indgået en aftale med FDM, 
om forsøgsvis at lave en motions
weekend på tre FDM-camping- 
pladser med DFIF-ledere.

I weekenden den 31. august -  
2. september afvikledes således 
motionsarrangementer på plad

serne: Krakær, Thurø og Hea- 
therhill. På grund af tidspunktet så 
sent på campingsæsonen og den 
forholdsvis sene annoncering i 
MOTOR og FIRMAIDRÆT, var 
der ikke fuldt optaget på pladser
ne i den pågældende weekend, 
men de afviklede aktiviteter hav
de forholdsvis god tilslutning af 
dem, der var på pladserne.

Der blev motioneret på en hyg
gelig og afslappet måde med del
tagelse som det primære fremfor

Aktivitetsudvalgets formand. Kaj Larsen, DFIF, th., giver her bolden op til »bas
se«, lejrchef på FDM-camping, Thurø, for indførelse affaste motionsaktiviteter 
på pladsen.
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præstationens kvalitet og delta
gernes placering i forhold til hin
anden. Man var på skovtursbingo 
og tips/opgavetur, lavede småspil 
og lege, havde bålaften med sno
brødsbagning og afviklede FDM- 
mesterskaber i familiemotion. End 
ikke øsregn under de Heste af ak
tiviteterne på Thurø, kunne give 
skår i deltagerglæden blandt den 
lille, men ihærdige deltagerskare.

Efter den iver, hvormed børn 
som voksne viste, og de tilkende
givelser, der overfor lederne de tre 
steder blev givet fra såvel delta
gerne som fra de tre lejrledelser, 
vil det helt sikkert være formåls
tjenligt at satse dels på at udbygge 
samarbejdet de to organisationer 
imellem og dels indføre mere el
ler mindre faste former for fami
lievenlige motionsaktiviteter på 
campingpladserne med bistand fra 
DFIF. Kaj Larsen

Børn og voksne i fælles leg på Krakær camping, Djursland. Foto: Finn Hage
dorn. DFIF.

Det skrev 
Dansk 

Firmaidræt 
for 20 år 

siden

LANDSMESTER
SKABERNE I BORD
TENNIS 1964
Med de københavnske organisa
tioner FKBU og KFIU som ar
rangører blev landsmesterskaber
ne 1964 afviklet i Valbyhallen den 
14. og 15. marts.

Års erfaring i arrangementer af 
større format gjorde, at de 2 orga
nisationers bordtennisledere i 
skøn forening havde tilrettelagt og

gennemførte mesterskaberne til 
alles tilfredshed. At enkelte af fi
nalerne blev afviklet senere end 
beregnet må ikke lægges arran
gørerne til last; Leo Hansen, 
KFIU, som ved dygtigt spil havde 
spillet sig frem til 3 finaler, må ale
ne bære skylden for forsinkelsen, 
som dog forlængst er ham tilgi
vet.

Mesterskabsstævnet havde del
tagelse af 23 hold samt individuelt 
af 248 anmeldelser i single og 124 i 
double. Langt den største part af 
disse deltagere var selvfølgelig fra 
de københavnske organisationer, 
men aldrig i mesterskabernes hi
storie har organisationerne i pro
vinsen været så dårlig repræsen
teret, som tilfældet var denne 
gang. Man er vel ikke ved at få 
mindreværdskomplekser ude om
kring?

Om resultaterne er kun at næv
ne, at i lighed med de seneste år 
blev KFIU igen den domineren
de organisation. KFIU vandt po
intsmatchen med ialt 87 Vi point 
med FKBU og Århus på de efter

følgende pladser med henholdsvis 
26/2 og 13 points.

Traditionen tro havde mester
rækken single igen en ny vinder 
og landsmester, idet Henning 
Thorsen, KFIU, i finalen besejre
de sidste års vinder, Leo Hansen, 
KFIU, i en spændende og til tider 
meget velspillet kamp over 5 sæt.

Endelig skal nævnes, at DFIF’s 
bordtennisudvalg igen i år måtte 
konstatere den ligegyldighed en
kelte af vore organisationsledere 
udviser, når de ved deres under
skrift lægger navn til anmeldel
serne. I år kom vi ud for, at et an
meldt hold til holdturneringens B 
rk. bestod af spillere fra 3 forskel
lige klubber, skønt der i proposi
tionerne står anført, at holdet skal 
være et rent klubhold. At holdet 
blev slettet af turneringen bør må
ske nævnes for fuldstændighe
dens skyld -  blot var det kedeligt, 
at de 3 spillere skulle overvære de
res kammeraters kampe fra pub
likumspladserne på grund af de
res ansvarlige lederes ligegyldig
hed.
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Esbjerg Firmaidræt har ofret 
en halv million kroner 
på nye anlæg

For disse penge har man fået 
fire nye keglebaner, som er 
det første egentlige kegle
anlæg i byen. I forbindelse 
med etableringen af de nye 
baner har man endvidere ind
rettet nogle tilsluttede klub- 
og opholdslokaler med 
møbler, tæpper og lys m. v. 
Ved samme lejlighed har 
man også opstillet og moder
niseret et baneanlæg for 
dart-spillerne i umiddelbar 
nærhed a f keglebanerne. Og 
hele herligheden har kostet 
omkring en halv million kro
ner

Da Esbjerg Firmaidræt for fire år 
siden tog sin egen hal nummer to i 
brug, var der et kælderrum på ca. 
500 kvadratmeter, som ikke blev 
taget i brug. Det har stået tomt si
den, men fra ledelsens side har 
man hele tiden haft i tankerne, at 
man kunne udnytte lokalet til keg
lebaner.

Der kom for alvor fart i pla
nerne, da Esbjerg Firmaidræt er
farede, at der var kommet en keg- 
le-expert til byen, nemlig den 27- 
årige Jan Ehiers. Han blev kon
taktet og gav omgående løfte om, 
at han var villig til at stille sig til rå
dighed med råd og vejledning.

Dette løfte har han tildels ind
friet i forbindelse med etablerin
gen af Esbjerg Firmaidræts nye 
keglebane-anlæg, understreger 
sammenslutningens sekretær, 
Bent S. Jensen. Derudover har 
Jan Ehlers også været initiativta
geren til stiftelsen af Esbjergs før
ste egentlige kegleklub.

Kegle-anlægget i firmaidræt
tens kælderlokaler består af fire 
baner. Det er fremstillet af firma

et Popps keglebaner i Lubeck. 
Det store anlæg er forsynet med 
anordninger til såvel automatisk 
keglerejsning som automatisk til
bageføring af kuglerne. Det hele 
styres fra en styrepult. Derimod 
har man endnu ikke planer om et 
så avanceret anlæg, at man gen
nem TV-skærme i tilslutning til 
styrepulten kan aflæse kuglernes 
hastighed og efter spillet tillige 
kontrollere pointssummen. Det

Således tager det nye keglebaneanlæg sig ud. Foto: Frode Hansen. Esbjerg.
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kan til orientering nævnes, at der 
kun er et enkelt anlæg af den slags 
i Danmark. Det står i Roskilde.

Selve kegle-anlægget har ko
stet ca. 320.000 kroner, men her
til kommer så indretning af tilslut
tede klub- og mødelokaler, samt 
møbler, tæpper og lys m.m. - 
Endvidere har vi ved samme lej
lighed opstillet og moderniseret et 
baneanlæg for dart-spillerne i 
umiddelbar nærhed af keglefaci
liteterne, oplyser Bent S. Jensen.

Sluppet billigt
Alt i alt har de nævnte facilite

ter stået Esbjerg Firmaidræt i ca. 
en halv million kroner. Pengene er 
skaffet gennem banklån samt ved 
lån i DF1F og en kreditforening.

-  Og så er vi endda sluppet bil
ligt, mener Bent S. Jensen. -  Vi 
havde jo på forhånd de ydre ram
mer. Skulle vi også have finansie
ret etableringen af selve lokalerne 
til hele kegle-anlægget, var vi 
uden tvivl kommet op på en pris 
på omkring eller mere end 1 mil
lion kroner.

Der er fortsat plads til to baner 
mere i lokalet. Men på nuværen
de tidspunkt vil man se tiden lidt 
an først. Men hvis den fornødne 
interesse og tilslutningen viser sig 
at være til stede, er vi parat til at 
etablere endnu to baner, under
streger Bent S. Jensen. En udvi
delse med to baner vil kunne rea
liseres i løbet af en måneds tid.

30 kroner i timen
Det koster 30 kr. i timen pr. ba

ne at spille kegler. Det eneste man 
skal medbringe er gummifodtøj, 
idet anlægget under ingen om
stændigheder må betrædes med 
udendørs fodtøj, understreger 
Bent S. Jensen. Han slutter endvi
dere med at oplyse, at man skal 
være fyldt 13 år for at spille kegler 
i en klub og deltage i en turnering.

Med det nye kegle-baneanlæg 
er Esbjerg Firmaidræt blevet en 
populær og familievenlig aktivitet 
rigere. -jr.

Esbjergs borgmester, A. K. Nielsen, indviede det nye kegleanlæg. Foto: Frode 
Hansen, Esbjerg.

Landsstævnernes 
placering i 1985

Vinterlandsstævnerne er i 1985 
placeret følgende steder:
B a d m in to n :
i Svendborg den 23.-24. marts. 
B il la r d :
i Randers den 23.-24. marts. 
B o rd te n n is :
i Ålborg den 16.-17. marts. 
F o d b o ld :
i Fredericia den 9.-10. marts. 
H å n d b o ld :
i Åbenrå den 23.-24. marts.

K e g le r :
i Åbenrå den 23.-24. marts. 
S k y d n in g :
i Odense den 23.-24. marts.

Sommerlandsstævnerne
Sommerlandsstævnerne 1985 af
vikles følgende steder:
F o d b o ld  og h å n d b o ld :  
i Køge.
S k y d n in g :
i Randers den 14.-15. september.

-jr.
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Postbesørget blad

Abonnement og adresseændringer 
sker ved henvendelse til:
DFIF, Tåsinge-hallen, 5700 Svendborg. 
Tlf. (09) 22 55 92.

Stemningsbilleder fra sommer
landsstævnet 1984 i Ålborg.


